parágrafo primeiro do artigo 125 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

http://www.bnc.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bnc.org.br/
https://transparencia.catende.pe.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br

2.3 O valor Global, Máximo Admitido, para a aquisição dos produtos, objeto deste Edital, é de R$ 376.446,80 
(trezentos e setenta e seis mil quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos) cujos valores foram estimados 
tomando-se como base os valores médios praticados no mercado local e no Banco de Preços, conforme cotações e 
relatórios anexos a este documento. 

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

[...]

razão social, número do CNPJ e endereço; 

9.24.1.2.  Descrição dos serviços que foram realizados; 

9.24.1.3. Período de execução dos serviços; 

9.24.1.4. Assinatura do responsável legal. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 376.446,80 (trezentos e setenta e seis mil quatrocentos e 

quarenta e seis reais e oitenta centavos), conforme custos unitários apostos mapa estimado anexo ao processo 

licitatório.  

10.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em 

decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras